
第14回鳥取泌尿器手術手技研究会 

司会：鳥取大学医学部附属病院 講師 引田 克弥先生 
 

《 ブラッドアクセス 》 
 

 

１．「 ブラッドアクセス 」 
松江生協病院 泌尿器科 部長 塩野 学先生 

２．「 AVFの作製およびPTAについて 」 
鳥取県済生会境港総合病院 泌尿器科 部長 松岡 等先生 

３．「 当科における内シャント作成術 」 
鳥取大学医学部附属病院 心臓血管外科 助教 原田 真吾先生 

４． 「 放射線治療によるシャントPTA 」 
鳥取大学医学部附属病院 放射線科長 准教授 大内 泰文先生 

 

 
【日時】 
 ２０１7年３月１８日（土） １５:３０～ 
【場所】 

 鳥取大学医学部附属病院 第2中央診療棟 2階 
 トリアージセンター（会議室2）                                                            
     
    ※当日は軽食をご用意しております。 
    ※参加費として1,000円承ります。 

共催：鳥取泌尿器手術手技研究会 アステラス製薬株式会社 

 
謹啓  
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度下記の要領にて『 第14回鳥取泌尿器手術手技研究会 』を、開催させていただく 
こととなりました。 
ご多用とは存じますが、奮ってご参加賜りますようお願い申し上げます。                                                      
                                                     謹白 



【鳥取大学医学部附属病院 案内図】 

【鳥取大学医学部附属病院 
駐車場 案内図】 
 
＊お車でお越しの際には第三駐車場をご利用ください。 
＊駐車サービスをご用意しております。 


